EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Luis Carlos Boing, Coordenador do Colegiado de Contabilidade dos Municípios da
AMAVI (CCONT), no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Contabilidade dos Municípios da
AMAVI (CCONT), para a reunião a realizar-se no dia 20 de junho de 2024, no Au-
ditório da AMAVI, em Rio do Sul (SC), com início marcado para as 9h com qual-
quer número de membros presentes, devendo apreciarem e deliberarem sobre a
seguinte:

ORDEM DO DIA:

1 – Viagem a Brasília - orçamento e pauta;

2 – Ratificação e-sfinge, dificuldades encontradas;

3 – Novas CON’s criadas pelo TCE/SC, Alertas/Impeditivos

4 – Emendas Parlamentares e o registro orçamentário/contábil;

5 – Limites constitucionais e legais, impactos das receitas e despesas (relató-
rios de acompanhamento paralelos);

6 – Contabilização das Retenções – Cálculo;

7 – Encerramento de Mandato/Ano Eleitoral;

8 – Ciclo TCE/SC 2024 (25/07/2024);

9 – Assunto Gerais.

Rio do Sul, 13 de junho de 2024.

__________________
Luis Carlos Boing

Coordenador do CCONT

Nota: A reunião contará com a presença do Sr. José Rafael Corrêa (Contrato nº
12/2021).

		2024-06-13T09:32:13-0300
	LUIS CARLOS BOING:92763960987